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ZAINAUGUROWALIŚMY PROJEKT PARTNERSKI „DZIEDZICTWO
KULTUROWE W REWITALIZACJI”
Posted on 9 października 2025

8 października 2025 r. w Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie odbyła się uroczysta inauguracja Projektu
Partnerskiego „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”, realizowanego przez Narodowy Instytut Dziedzictwa w ramach
projektu dotacyjnego „Centra kompetencji ds. rewitalizacji w Narodowym Instytucie Dziedzictwa”. Wydarzeniu
towarzyszyła promocja dwóch publikacji NID: „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji. Praktyczny poradnik” oraz „Życie
między zabytkami. O dziedzictwie w rewitalizacji”.

W inauguracji wzięli udział przedstawiciele administracji publicznej, środowisk naukowych, instytucji kultury i organizacji społecznych
z całej Polski. Łącznie wydarzenie zgromadziło ponad 120 uczestników. Dyskusje i wystąpienia potwierdziły, jak ważną rolę odgrywa
dziedzictwo kulturowe w procesach rewitalizacji i rozwoju lokalnych społeczności.

Inauguracja Projektu Partnerskiego „Dziedzictwo kulturowe
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w rewitalizacji”, fot. Maciej Mitręga/NID

W części inauguracyjnej wystąpili: dyrektorka Narodowego Instytutu Dziedzictwa Marlena Happach, Aleksandra Kułaczkowska z
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz kierowniczka Działu Strategii Lokalnych NID dr Anna Kozioł-Słupska, która
przedstawiła założenia projektu.
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Inauguracja Projektu Partnerskiego „Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji”, fot. Maciej Mitręga/NID

Kolejne punkty programu poświęcono prezentacjom gmin partnerskich uczestniczących w projekcie. Przedstawiciele samorządów z
całej Polski zaprezentowali swoje doświadczenia i dobre praktyki włączania dziedzictwa kulturowego w działania rewitalizacyjne.

Popołudniowa część wydarzenia poświęcona była dyskusji wokół publikacji NID: Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji. Praktyczny
poradnik” oraz „Życie między zabytkami. O dziedzictwie w rewitalizacji”. Panel pt. „Współczesne wyzwania związane z prowadzeniem
działań rewitalizacyjnych z uwzględnieniem dziedzictwa kulturowego”, moderowany przez dr Annę Kozioł-Słupską i dr Karolinę
Grabowską-Garczyńską, zgromadził ekspertów z różnych dziedzin. Wśród panelistów znaleźli się m.in. dr Ewa Boryczka (Uniwersytet
Łódzki), Aleksandra Kułaczkowska (MFiPR), Justyna Pichowicz (Urząd Miejski w Wałbrzychu), Małgorzata Wisz (Ośrodek Garncarski
„Medynia”) oraz Damian Wiśniewski (Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego). Dyskusja koncentrowała się wokół
znaczenia życia codziennego w otoczeniu zabytków i wyzwań, jakie z tego wynikają; sposobów, w jakie działania przy zabytkach mogą
przyczyniać się do szerszej zmiany społecznej i gospodarczej; roli tradycji i dziedzictwa niematerialnego jako czynnika wspierającego
bądź utrudniającego procesy odnowy.
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Wydarzenie zakończyło się oprowadzaniem po wystawach Państwowego Muzeum Etnograficznego.

Wydarzenie realizowane w ramach projektu dotacyjnego pn. „Centra kompetencji ds. rewitalizacji w Narodowym Instytucie
Dziedzictwa” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-2027 oraz budżetu państwa.
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